

---

**Fra:** leder@legevaktforum.no  
**Sendt:** 15. september 2022 10:46  
**Til:** HOD-nasjonalhelseogsamhandlingsplan  
**Emne:** Innspill Nasjonal helse- og samhandlingsplan

Norsk legevaktforum takker for muligheten til å gi innspill til ny Nasjonal helse- og samhandlingsplan.

Norsk legevaktforum er en interesseorganisasjon for ansatte ved norske legevakter. Medlemmer fra hele landet har blitt bedt om å bidra med kommentarer/innspill som sammenføres i vårt tilsvarende til dere.

Hva er de viktigste utfordringene å adressere?

Vi er av den mening at fastlegekrisen er en av hovedutfordringene i helsevesenet i dag. Dette påvirker også legevaktene, da fastleger bemanner legevakt som legevaktsleger. Flere kommuner leier nå inn leger fra vikarbyrå, og det settes inn ferskere leger enn hva en tidligere har brukt, typisk leger uten godkjent LIS1-tjeneste. Konsekvensen av å bruke uerfarne leger og/eller leger uten kjennskap til lokale forhold, vil blant annet være økt innleggelsesfrekvens fra legevakt til akuttmottak.

Risiko for feil i pasientbehandlingen kan også økes da legen ikke har nødvendig erfaring.

Dernest opplever mange legevakter nå at pasienttilstrømmingen "flyter over". Det tas inn pasienter som ikke har fått ordinær time hos fastlegen sin, gjerne fordi fastlegehjemmelen ikke er besatt. Dette øker presset på legevakten i seg selv.

Parallelt har mange private helsetilbud kommet i gang. Pasienter som har økonomi til det, kan få rask helsehjelp. Kronikere med kompleks sykdom og dårlig økonomi vil som før være prisgitt det offentlige helsevesenet.

Dette øker forskjellene i samfunnet.

Hvilke tiltak er aktuelle?

Tiltak for å løse fastlegekrisen er vesentlige. Samtidig bør dette være tiltak som ser på organiseringen av legevakt og samhandling mellom ulike instanser i primærhelsetjenesten:

- Fast ansatte legevaktsleger kan være løsning flere steder. Det er viktig at disse sikres utdanning i spesialitet allmenntjenestemedisin på lik linje med fastlegene. Det stilles dog spørsmål om det bør være nødvendig at rene legevaktsleger skal være nødt til å gå tilbake i fastlegepraksis hvert femte år etter endt spesialisering for å opprettholde rett til tilleggskost (spesialistkost)
- Nordsjøturnus er av flere meldt som et godt fungerende alternativ enkelte steder. Også disse legene bør sikres spesialisering. Vi er glade for at det nå skal forskes på denne løsningen, da det er viktig at også eventuelle ulemper ved en slik løsning kommer frem.

Er dere kjent med pågående arbeid eller gode eksempler som departementet bør være kjent med?

- Gode systemer for samhandling mellom kommunale instanser og sykehus vil være vesentlige for å lykkes i fremtidens helsetjeneste. Vi ønsker blant annet å nevne Akuttkjedeprojektet i Telemark, samt Bruk av pleie- og omsorg i den akuttmedisinske kjede, Bjerkreim kommune. Prosjekt Pilot legevakt og gode system for samtrening er også prosjekter som bør følges med interesse videre.

Vennlig hilsen

Line Kamilla Heimestøl

Leder Norsk legevaktforum